
Скупштина Града Београда на седници одржаној 23. јуна 
2015. године, на основу члана 56. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука 
УС и 54/11) и члана 31. Статута Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донела је

ОДЛУКУ
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИ-

НЕ ГРАДА БЕОГРАДА

1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине Града Бео-
града изабраном на изборима, одржаним 16. марта 2014. го-
дине, и то Гордани Голубовић, са изборне листе Демократ-
ска странка Србије – Војислав Коштуница. 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Града Београда
Број 02-502/15-С, 23. јуна 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

 Скупштина Града Београда, на седници одржаној 23. 
јуна 2015. године, на основу одредби члана 32. тачка 2. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 
129/07), члана 12. став 1. тачка 2. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 др. закон), чла-
на 6. став 2 и члана 43. став 1. („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка 
и 108/13), члана 31. став 1. тачка 2. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), 
донела је 

ОДЛУКУ
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДА БЕОГРАДА ЗА 2015. ГО-

ДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
У Одлуци о буџету Града Београда за 2015. годину 

(„Службени лист Града Београда”, број 96/14), члан 1. мења 
се и гласи:

Година LIX Број 35 23. јун 2015. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 35 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 3



Број 35 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

Град Београд планира да у 2015. години повуче средства кредита од иностраних банака у износу од 4.761.350.841 динар 
(38.090.807 EUR) за следећe пројекте:



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 5

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015, 2016. и 2017. годину исказују се у следећем прегледу:



Број 35 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 7



Број 35 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 9



Број 35 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 11



Број 35 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 13



Број 35 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 15



Број 35 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 17



Број 35 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 19



Број 35 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

Члан 5.
Члан 6. мења се и гласи:
„Приходи од накнаде за уређивање грађевинског земљишта 

и закупа грађевинског земљишта усмеравају се за финанси-
рање Програма уређивања грађевинског земљишта и изградњу 
капиталних објеката Града Београда.

Члан 6.
У члану 8. после става 2. додаје се нови став који гласи: 
„Средства остварена од прихода од накнада за загађи-

вање животне средине и од накнаде за заштиту и унапређење 
животне средине, преносиће се градским општинама према 
критеријумима за расподелу средстава, које посебним актом 
утврђује градоначелник града Београда.”

Члан 7.
Члан 11. мења се и гласи:
„Део средстава од продаје и откупа станова у својини 

Града може се користити за општу потрошњу.
Средства остварена отуђењем пословних објеката у 

својини Града користиће се за општу потрошњу.”
Члан 8.

Члан 12. мења се и гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су од 602.025.105 динара.
Средстава текуће буџетске резерве опредељена су у оби-

му од 0,766% укупних прихода буџета и примања буџета од 
продаје нефинансијске имовине.

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 
од 2.000.000 динара. 

Средства сталне буџетске резерве опредељена су у оби-
му од 0,003% укупних прихода буџета и примања буџета од 
продаје нефинансијске имовине.

О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве 
одлучује градоначелник града Београда на предлог Секрета-
ријата за финансије.”

Члан 9. 
Члан 13. мења се и гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

88.896.029.846 динара, а обухватају средства на подрачунима 
који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора Града 
Београда.

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора:

– текући приходи буџета у износу од 71.415.557.233 ди-
нара – извор финансирања 01;

– сопствени приходи индиректних корисника буџета – 
установа из надлежности Града у износу од 3.272.002.310 
динара – извор финансирања 04;

– донације од иностраних земаља у износу од 4.990.000 
динара – извор финансирања 05;

– донације од међународних организација у износу од 
125.750.000 динара - извор финансирања 06;

– трансфери од других нивоа власти у износу од 
186.594.000 динара – извор финансирања 07;

– средства по основу добровољних трансфера од физич-
ких и правних лица у износу од 21.180.000 динара - извор 
финансирања 08;

– примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 
1.825.585.072 динара и то: средства од откупа станова соли-
дарности у износу од 110.000.000 динара, средства од продаје 
непрофитних станова којима располаже Град Београд у изно-
су од 650.000.000 динара, средства од отплате станова којима 
располаже Град Београд у износу од 94.000.000 динара, сред-
ства од продаје станова и пословног простора којима распола-
же град Београд у износу од 870.525.000 динара и средства од 
продаје станова којима располаже Дирекција за грађевинско 
земљиште и изградњу Београда у износу од 101.060.072 динара 
– извор финансирања 09;

– примања од домаћих задуживања у износу од 
166.835.558 динара – извор финансирања 10;

– примања од иностраних задуживања у износу од 
4.761.350.841 динара – извор финансирања 11; 

– примања од отплате датих кредита и продаје финан-
сијске имовине у износу од 39.000.000 динара - извор фи-
нансирања 12, 

– нераспоређени вишак прихода из ранијих година у изно-
су од 6.911.306.843 динара у оквиру којих су укључена неиск-
оришћена наменска средства у износу од 4.303.900.687 динара 
(наменска средства Дирекције за грађевинско земљиште и из-
градњу Београда у износу од 2.115.439.928 динара, Буџетског 
фонда за пољопривредно земљиште у износу од 38.366.191 ди-
нар, Буџетског фонда за заштиту животне средине у износу од 
649.168.221 динара, Секретаријата за саобраћај од оствареног 
прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје у износу 
од 272.632.832 динара, Секретаријата за здравство од уплата у 
вези опортунитета за кривично гоњење у износу од 2.813.038 
динара, Секретаријата за образовање и дечју заштиту по ос-
нову наменског трансфера од Републике у износу од 1.287.286 
динара, Секретаријата за културу по основу наменског транс-
фера од Републике у износу од 5.368.800 динара, Агенције за 
инвестиције и становање по основу наменског трансфера од 
Републике у износу од 1.926.056 динара, и средства од про-
даје и отплате станова и станова солидарности у износу од 
1.216.898.335 динара) као и неутрошена средства из општих 
прихода буџета у износу од 2.607.406.156 динара која се распо-
ређују Секретаријату за саобраћај – Дирекцији за јавни превоз 
у износу од 400.000.000 динара, Секретаријату за саобраћај – 
Дирекцији за путеве у износу од 1.000.000.000 динара, Секрета-
ријату за енергетику у износу од 607.406.156 динара и Агенцији 
за инвестиције и становање у износу од 600.000.000 динара – 
извор финансирања 13 и

– неутрошена средства донација из ранијих година у из-
носу од 165.877.989 динара – извор финансирања 15.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 21

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:

 



Број 35 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 23

 



Број 35 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 25

 



Број 35 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 27

 



Број 35 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 29

 



Број 35 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 31

 



Број 35 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 33

 



Број 35 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 35

 



Број 35 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 37

 



Број 35 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 39

 



Број 35 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 41

 



Број 35 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 43

 



Број 35 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 45

 



Број 35 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 47

 



Број 35 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 49

 



Број 35 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 51

 



Број 35 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 53

 



Број 35 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 55

 



Број 35 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 57

 



Број 35 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 59

 



Број 35 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 61

 



Број 35 – 62 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 63

 



Број 35 – 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 65

 



Број 35 – 66 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 67

 



Број 35 – 68 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 69

 



Број 35 – 70 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 71

 



Број 35 – 72 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 73

 



Број 35 – 74 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 75

 



Број 35 – 76 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 77

 



Број 35 – 78 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 79

 



Број 35 – 80 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 81

 



Број 35 – 82 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 83

 



Број 35 – 84 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 85

 



Број 35 – 86 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

Члан 10.
Члан 15. мења се и гласи:
„Средства буџета у износу од 71.415.557.233 динара и средства из осталих извора у износу од 17.480.472.613 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 87



Број 35 – 88 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 89



Број 35 – 90 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 91



Број 35 – 92 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 93



Број 35 – 94 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 95



Број 35 – 96 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 97



Број 35 – 98 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 99



Број 35 – 100 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 101



Број 35 – 102 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 103



Број 35 – 104 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 105



Број 35 – 106 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 107



Број 35 – 108 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 109



Број 35 – 110 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 111



Број 35 – 112 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 113



Број 35 – 114 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 115

Члан 11.
Члан 16. мења се и гласи:
„У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету ло-

калне власти за 2015. годину и пројекцијама за 2016. и 2017.
годину, које је донео министар надлежан за послове финан-
сија на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13 и 142/14), и Законом о 
одређивању максималног броја запослених у локалној адми-
нистрацији („Службени гласник РС”, број 104/09), број за-
послених код корисника буџета Града Београда (директни и 
индиректни буџетски корисници) не може прећи максима-
лан број запослених на неодређено и одређено време, и то:

– 3.841 запослени на неодређено време;
– 74 запослена на одређено време;
– 7.362 запослена у предшколским установама на не-

одређено време;
– 1.145 запослених у предшколским установама на 

одређено време.
У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују 

за број запослених из става 1. овог члана.”

Члан 12. 
У члану 19. став 1 мења се и гласи:
„Градоначелник града Београда може донети одлуку о 

промени износа апропријација и преносу апропријације у 
текућу буџетску резерву у складу са Законом о буџетском 
систему.”

Члан 13. 
У члану 21. у ставу 1 реч „Градоначелника” замењује се 

речима „Градско веће”.
У истом члану, у ставу 2 реч „Градоначелник” замењује 

се речима „Градско веће”.

Члан 14. 
У члану 22. у ставу 1 износ „469.211.133” замењује се из-

носом „602.025.105”.

Члан 15.
У члану 34. реч „вршити” замењује се речју „преносити”.

Члан 16.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-506/15-С, 23. јуна 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 23. 
јуна 2015. године, на основу члана 31. став 1. тачка 7. и чла-
на 97. ст. 1. и 2. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донела је

ОДЛУКУ
O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОБИМУ СРЕДСТАВА ЗА ВР-
ШЕЊЕ ПОСЛОВА ГРАДА И ГРАДСКИХ ОПШТИНА И 
УТВРЂИВАЊУ ПРИХОДА КОЈИ ПРИПАДАЈУ ГРАДУ, 
ОДНОСНО ГРАДСКИМ ОПШТИНАМА У 2015. ГОДИНИ

Члан 1.
У Одлуци о обиму средстава за вршење послова Града 

и градских општина и утврђивању прихода који припадају 

Граду односно градским општинама у 2015. години (,,Служ-
бени лист Града Београда’’, број 96/14), у члану 2. став 1. 
мења се и гласи:

,,Годишњи обим јавних средстава буџета Града и буџета 
градских општина из члана 1. ове одлуке износи 88.760.509 
хиљада динара, од чега:

– средства буџета Града износе 78.546.843 хиљадa динара,

– средства буџета градских општина износе 10.213.666 хиљада динара, 

а чине их:
– укупан обим средстава за потрошњу 10.025.540 хиљадa динара,

– остварена додатна повећања обима 
средстава 188.126 хиљадa динара. ’’

Члан 2.

Члан 3. мења се и гласи:
„Средства буџета Града из члана 2. алинеја 1. одлуке од-

носе се на:

– текуће приходе и примања од продаје нефинансијске 
имовине 73.579.656 хиљада динара
– примања од продаје финансијске имовине и  од за-
дуживања  4.967.187 хиљадa динарa”

Члан 3. 
Члан 4. мења се и гласи:
„Средства буџета градских општина из члана 2. алинеја 

2. одлуке распоређују се на градске општине, и то: 

(у дин.)

Општине

Обим средстава 
за општу 

потрошњу

Обим средстава 
за наменску 
потрошњу

Укупан обим 
средстава

1 2 3 4

Укупна средства за јавну 
потрошњу 7,541,799,702 2,483,740,361 10,025,540,063

ВОЖДОВАЦ 512,530,140 25,239,893 537,770,033

ВРАЧАР 317,189,588 122,715,112 439,904,700

ЗЕМУН 623,256,175 58,510,660 681,766,835

ЗВЕЗДАРА 449,453,082 87,001,388 536,454,470

Н.БЕОГРАД 584,275,751 48,185,249 632,461,000

ПАЛИЛУЛА 586,910,789 35,189,834 622,100,623

РАКОВИЦА 469,423,350 5,217,420 474,640,770

С.ВЕНАЦ 273,553,795 164,267,896 437,821,691

СТАРИ ГРАД 397,329,056 504,833,470 902,162,526

ЧУКАРИЦА 581,142,287 72,538,617 653,680,904

БАРАЈЕВО 293,210,582 108,542,258 401,752,840

ГРОЦКА 396,996,602 142,371,271 539,367,873

ЛАЗАРЕВАЦ 507,511,776 375,398,762 882,910,538

МЛАДЕНОВАЦ 349,848,832 169,341,846 519,190,678

ОБРЕНОВАЦ 531,955,579 291,516,983 823,472,562

СОПОТ 254,568,858 150,703,854 405,272,712

СУРЧИН 412,643,458 122,165,850 534,809,308”



Број 35 – 116 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

Члан 4.
Члан 6. мења се и гласи:
„Текући приходи и примања који по закону припадају 

Граду за обављање послова и задатака,  распоређују се Граду 
и градским општинама, и то:

I – Граду у целини припадају:
1. порез на доходак грађана на приход од давања у закуп 

покретних ствари;
2. порез на доходак грађана на приход од осигурања 

лица;
3. порез на доходак грађана на друге приходе;
4. приход од давања у закуп, односно на коришћење не-

покретности у државној својини које користи град Београд 
и индиректни корисници буџета Града; 

5. локалне административне таксе остварене у послови-
ма органа, организација и служби Града;

6. боравишна такса;
7. приходи по основу трансфера и донација Граду;
8. приход од камата на средства Града депонована код 

банака;
9. новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом Скупштине Града, као и одузе-
та имовинска корист у том поступку;

10. новчане казне наплаћене по прекршајном налогу од 
стране градске управе и новчане казне изречене у управном 
поступку који се води пред градском управом;

11. новчане казне за саобраћајне прекршаје;
12. приходи које својом делатношћу остваре органи, ор-

ганизације и службе Града;
13. приходи од продаје покретних ствари које користи 

град Београд и индиректни корисници буџета града; 
14. накнада за уређивање грађевинског земљишта;
15. допринос за уређивање грађевинског земљишта;
16. приход од закупа грађевинског земљишта;
17. накнада за промену намене пољопривредног 

земљишта (40%);
18. закуп пољопривредног земљишта (40%);
19. примања од продаје домаћих акција и капитала у ко-

рист градова и општина; 
20. примања од задуживања; 
21. закупнина за стан у државној својини у корист нивоа 

градова;
22. део добити јавних предузећа чији је оснивач Град;
23. накнада за коришћење шума и шумског земљишта 

(30%);
24. приход од накнаде на супстанце које оштећују озон-

ски омотач и накнаде од емисије SO2, NO2, прашкастих ма-
терија и одложен отпад (40%);

25. посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине;

26. примања од продаје непокретности у својини Града и
27. други јавни приходи и примања у складу са законом 

и статутом. 
II – Градским општинама у целини припадају:
1. порез на доходак грађана на приходе од пољопривре-

де и шумарства; 
2. локалне административне таксе остварене у послови-

ма органа, организација и служби градске општине;
3. самодопринос уведен за подручје градске општине;
4. приход од камата на средства градских општина депо-

нована код банака;
5. приходи од продаје покретних ствари које користи 

градска општина и индиректни корисници њеног буџета; 

6. новчане казне изречене у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине градске општине, 
као и одузета имовинска корист у том поступку;

7. новчане казне наплаћене по прекршајном налогу од 
стране органа градских општина;

8. приход по основу донација и трансфера градској опш-
тини;

9. приходи које својом делатношћу остваре органи, орга-
низације и службе градске општине;

10. накнада за коришћење природног лековитог фак-
тора;

11. накнада за коришћење минералних сировина;
12. део добити јавног предузећа, чији је оснивач градска 

општина и
13. други јавни приходи и примања у складу са законом 

и статутом.”

Члан 5.

Члан 7. мења се и гласи:
„Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који 

се оствари на подручју градске општине, дели се између те 
градске општине и Града у односу:

– Вождовац и Град 9.06 : 90.94

– Врачар и Град 11.94 : 88.06

– Земун и Град 12.33 : 87.67

– Звездара и Град 9.17 : 90.83

– Нови Београд и Град 5.12 : 94.88

– Палилула и Град 11.92 : 88.08

– Раковица и Град 15.31 : 84.69

– Савски венац и Град 6.65 : 93.35

– Стари град и Град 11.73 : 88.27

– Чукарица и Град 10.55 : 89.45

– Гроцка и Град 20.57 : 79.43

– Лазаревац и Град 2.89 : 97.11

– Младеновац и Град 68.73 : 31.27

– Обреновац и Град 41.76 : 58.24

– Сурчин и Град 55.45 : 44.55

Приход од пореза на доходак грађана – на зараде, који 
се оствари на подручју градске општине Барајево и Сопот у 
целини припада тој градској општини.‘‘

Члан 6.

Члан 9. мења се и гласи:
„Приход од пореза на имовину који се оствари на под-

ручју градске општине, дели се између те градске општине 
и Града у односу:

– Вождовац и Град 18 : 82

– Врачар и Град 10 : 90

– Земун и Град 17 : 83

– Звездара и Град 18 : 82



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 117

– Нови Београд и Град 6 : 94

– Палилула и Град 14 : 86

– Раковица и Град 38 : 62

– Савски венац и Град 7 : 93

– Стари град и Град 6 : 94

– Чукарица и Град 20 : 80

– Гроцка и  Град 71 : 29

– Обреновац и  Град 75 : 25

– Сурчин и  Град 49 : 51

Приход од пореза на имовину који се оствари на под-
ручју градске општине Барајево, Лазаревац, Младеновац и 
Сопот у целини припада тој градској општини.”

Члан 7. 

Члан 16. мења се и гласи:
„Приход од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у државној својини које користи градска 
општина и индиректни корисници њеног буџета, дели се 
између те градске општине и Града у односу:

– Вождовац и Град 55 : 45

– Врачар и Град 67 : 33

– Земун и Град 34 : 66

– Звездара и Град 70 : 30

– Нови Београд и Град 55 : 45

– Палилула и Град 35 : 65

– Раковица и Град 74 : 26

– Савски венац и Град 75 : 25

– Стари град и Град 70 : 30

– Чукарица и Град 65 : 35”

Приход од давања у закуп, односно на коришћење не-
покретности у државној својини које користи градска 
општина и индиректни корисници њеног буџета, који се 
оствари на подручју градских општина Барајево, Гроцка, 
Лазаревац, Младеновац, Обреновац, Сопот и Сурчин у це-
лини припада тим градским општинама. 

Средства остварена у буџету градске општине од при-
хода од давања у закуп пословног простора трошиће се по 
програму надлежног органа те градске општине за намене 
предвиђене законом.”

Члан 8. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-505/15-С, 23. јуна 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 23. 
јуна 2015. године, на основу члана 31. став 1. тачка 14а. Ста-
тута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10 и 23/13) и члана 12. тачка 6. Закона о главном 
граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др за-
кон), донела је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА 
И МЕРИЛА ЗА ОБИМЕ БУЏЕТА ГРАДСКИХ ОПШТИНА

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању критеријума и мерила за обиме 

буџета градских општина („Службени лист Града Београда”, 
број 36/14) у члану 2. после речи: „од накнада за загађивање 
животне средине”, ставља се запета и додају речи: „од при-
хода од наплате карата у јавном линијском превозу на те-
риторији града Београда у оквиру интегрисаног тарифног 
система”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 4-504/15-С, 23. јуна 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 23. 
јуна 2015. године, на основу члана 32. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14), чл. 
54. и 57. Закона о буџетском систему („Службени гласник 
РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13 и 142/14), члана 52. Закона о јавним набав-
кама („Службени гласник РС”, бр. 124/12 и 14/15) и члана 
31. став 1. тачка 7) Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донела је

ОДЛУКУ
О ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА, ПРОЈЕКАТА И АК-
ТИВНОСТИ КОРИСНИКА СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГРА-

ДА БЕОГРАДА У 2016. И 2017. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом одлуком утврђују се програми, пројекти и актив-

ности који ће се финансирати из буџета Града Београда у 
2016. и 2017. години.

Члан 2.
Програми, пројекти и активности из члана 1. ове одлуке 

финансираће се из прихода и примања буџета Града Београ-
да планираних на извору 01, и то:

– за 2016.годину у износу од 71.415.557.233 динара,
– за 2017. годину у износу од 71.415.557.233 динара.

Члан 3.
Део прихода и примања из члана 2. ове одлуке ко-

ристиће се за финансирање програма, пројеката и актив-



Број 35 – 118 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

ности у 2016. и 2017. години, за које су надлежни корисници буџета Града Београда (у даљем тексту: буџетски корисни-
ци), и то:



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 119

 



Број 35 – 120 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 121



Број 35 – 122 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 123



Број 35 – 124 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 125

Члан 4.
Корисници буџетских средстава управљају преузетим обавезама у складу са Законом о буџетском систему а до износа 

средстава и за намене за које су им та средства опредељена чланом 3. ове одлуке.
Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, које закључују буџетски корисници 

морају бити закључени у складу са прописима који регулишу јавне набавке.

Члан 5.
Руководилац буџетског корисника одговоран је за преузимање обавеза и њихову верификацију, као и за закониту, на-

менску, економичну и ефикасну употребу буџетских средстава.

Члан 6.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о финансирању програма, пројеката и инвестиционих актив-

ности корисника средстава буџета Града Београда у 2016. и 2017. години („Службени лист Града Београда”, број 96/14)

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Града Београда
Број 4-507/15-С, 23. јуна 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 23. јуна 2015. године, на основу члана 4. став 3. Закона о комуналним делат-
ностима („Службени лист Града Београда”, број 88/11), члана 25. став 1. тачка 8. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УРЕЂИВАЊУ И ОДРЖАВАЊУ ПАРКОВА, ЗЕЛЕНИХ И РЕКРЕАЦИО-

НИХ ПОВРШИНА

Члан 1.
Члан 7. Одлуке о уређивању и одржавању паркова, зелених и рекреационих површина („Службени лист Града Београ-

да”, бр. 12/01, 15/01, 11/05, 23/05, 29/07, 2/11, 44/14 и 17/15), мења се и гласи:
„Уређење и одржавање јавних зелених површина из тач. 1–9, члана 2. ове одлуке обавља се према годишњем програму 

који се доноси до 31. децембра текуће године за наредну годину и садржи врсту, обим и динамику радова као и висину 
средстава потребних за његову реализацију.

Предлог програма из става 1. овог члана за подручје градских општина Вождовац, Врачар, Звездара, Земун, Нови Београд, 
Палилула, Раковица, Савски венац, Стари град и Чукарица припрема предузеће, односно предузетник и доставља га на саглас-
ност организационој јединици Градске управе надлежној за комуналне послове, најкасније до 1. децембра текуће године.

Програм из става 1, за подручје градских општина из става 2. овог члана доноси градоначелник града Београда.
За подручје градских општина Барајево, Гроцка, Лазаревац, Младеновац, Обреновац, Сопот и Сурчин, програм из ста-

ва 1. овог члана, доноси председник те градске општине. 



Број 35 – 126 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 352-524/15-С, 23. јун 2015. године

Председник
Никола Никодијевић, ср.

Скупштина Града Београда, на седници одржаној 23. јуна 
2015. године, на основу члана 12. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон), чла-
на 31. Статута Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 39/08, 6/10 и 23/13) и члану 29. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС”, број 88/11), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ КАТЕГОРИЈА 
КОРИСНИКА КОЈИ ПЛАЋАЈУ СУБВЕНЦИОНИСАНУ 

ЦЕНУ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању категорија корисника који 

плаћају субвенционисану цену комуналних услуга („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 31/13, 75/13, 27/14, 37/14, 51/14 и 
97/14), у члану 18. у ставу 1. реч „двадесет четири” замењује 
се речју: „тридесет”.

Члан 2.
У члану 21. речи: „1. јул 2015. године” замењује се речи-

ма: „1. јануар 2016. године”.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Служ-

беном листу Града Београда”.

Скупштина Града Београда
Број 5-525/15-С, 23. јун 2015. године 

Председник
Никола Никодијевић, ср.

На основу чл. 157. и 160. Закона о безбедности са-
обраћаја на путевима („Службени гласник РС”, бр. 41/09, 
53/10, 101/11, 32/13 – Одлука УС и 55/14) и чл. 23. и 63. 
Одлуке о Градској управи Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, број 8/13 – пречишћен текст и 9/13 
– исправака, 61/13, 15/14, 34/14, 37/14 44/14, 75/14, 89/14 и 
11/15), секретар Секретаријата за саобраћај донео је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
УЛИЦА ЗА ПЕШАЧКИ САОБРАЋАЈ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА БЕОГРАДА – ПЕШАЧКЕ ЗОНЕ

Члан 1.
У Решењу о одређивању улица за пешачки саобраћај на 

територији града Београда – пешачке зоне („Службени лист 
Града Београда”, бр. 43/10, 36/13, 39/13 и 76/14), у члану 1. у 
ставу 1, после двадесет шесте алинеје која гласи:

– „Рељина (од Призренске до Краљице Наталије)”, додаје 
се нова алинеја која гласи:

– „Карађорђева (пролаз од Травничке бр. 2 до Ка-
рађорђеве бр. 46) – Савски венац”,

Члан 2.
У члану 4. после речи: „Рељиној (од Призренске до 

Краљице Наталије)”, додају се речи:” – Карађорђевој (пролаз 
од Травничке бр. 2 до Карађорђеве бр. 46) – Савски венац”,

Члан 3.
У свему осталом одредбе овог решења остају на снази.
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београд”.

Град Београд – Градска управа града Београда
Секретаријат за саобраћај

IV – 01 број 344.16 – 1424/2015, 23. јуна 2015. године

Секретар 
Душан Рафаиловић, ср.



23. јун 2015. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 35 – 127

Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о ребалансу буџета Града Београда за 2015. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о измени Одлуке о обиму средстава за вршење послова града и градских општина и утврђивању прихо-

да који припадају Граду, односно градским општинама у 2015. години  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  115
Одлука о допуни Одлуке о утврђивању критеријума и мерила за обиме буџета градских општина– – – – – – – – –  117
Одлука о финансирању програма, пројеката и активности корисника средстава буџета Града Београда у 2016. и 

2017. години– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  117
Одлука о изменама и допунама Одлуке о уређивању и одржавању паркова, зелених и рекреационих површина  –  125
Одлука о измени Одлуке о утврђивању категорија корисника који плаћају субвенционисану цену комуналних 

услуга  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  126
Решење о измени и допуни Решења о одређивању улица за пешачки саобраћај на територији Града Београда – 

пешачке зоне  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  126

САДРЖАЈ



Број 35 – 128 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. јун 2015.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине града Београда, Трг Николе Пашића 6, приземље 
– БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Служба за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


